
Protokół Nr LVI/18 

z Sesji Rady Gminy Widawa 
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Liczba radnych obecnych – 14 
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Sesję zakończono o godz. 9
55

 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący Rady 

Gminy, który na wstępie swego wystąpienia na podstawie listy obecności stwierdził 

prawomocność obrad. Następnie powitał obecnych na sali uczestników spotkania. W dalszej 

kolejności odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie LVI Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Zatwierdzenie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/177/16 Rady Gminy Widawa 

z dnia 24 sierpnia 2016 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w formie pożyczki 

z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz kredytu 

z Banku Ochrony Środowiska z zagranicznej linii kredytowej EIB-5/CEB-5 na 

współfinansowanie realizacji zadania wieloletniego pn. „Przygotowanie dokumentacji 

oraz budowa przedszkola gminnego” w technologii budynku niskoenergetycznego. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Widawa na 2018 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Widawa na 2018 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Widawa na lata 2018-2029. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy Widawa na stałe okręgi wyborcze, ustalenia 

ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

9. Podjecie uchwały w sprawie podziału gminy Widawa na stałe obwody głosowania. 

10. Podjecie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Widawa w roku 2018”. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia raportu z realizacji „Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2016 – 2020” 

za 2017 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań z realizacji Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa w 2017 roku i w latach 2015 – 2016. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla 

Gminy Widawa na lata 2018 – 2020. 

14. Wolne wnioski i zapytania. 



15. Sprawy różne. 

16. Zamknięcie obrad. 

Do przedstawionej propozycji porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag. 

 

Ad. 2 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady przystąpił do zatwierdzenia protokołu 

z ostatniego posiedzenia pytając, czy zachodzi konieczność jego odczytania. Ze względu 

na to, iż nikt z radnych nie wyraził takiej potrzeby oraz nie zgłoszono jakichkolwiek uwag 

do przedłożonego protokołu Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z ostatniego posiedzenia Rady Gminy 

Widawa został przyjęty 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych 

obecnych na sali. 

 

Ad. 3 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Michałowi 

Włodarczykowi – Wójtowi Gminy, który omawiając bardziej szczegółowo niektóre 

z wykonanych zadań przedstawił sprawozdanie ze swej działalności za okres od 30 stycznia 

do 28 marca br. stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie przewodniczący obradom radny R. Bruzda poprosił o zabranie głosu 

Pana Piotra Wołosza – Zastępcę Skarbnika Gminy i omówienie projektów uchwał 

dotyczących budżetu gminy. 

Przychylając się do powyższej prośby Pan P. Wołosz zaznaczył, iż przedłożony w tym 

punkcie projekt uchwały dotyczy kredytu i pożyczki, a pierwotna wersja tego aktu 

przyjęta była przez radę w 2016 roku. Dodał, iż rok później ponownie był głosowany 

z uwagi na to, iż nieostała zaciągnięta planowana pożyczka, a z kredytu uruchomiono 

jedynie niewielką kwotę. Ponadto wyjaśnił, iż pozostałe płatności dotyczące budowy 

przedszkola przypadają na bieżący rok, wobec powyższego po konsultacjach z Regionalną 

Izbą Obrachunkową ustalono, iż konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały, aby móc je 

sfinansować ze wspomnianych źródeł. Następnie wyjaśnił, iż wykonawca wymienionej 

wyżej inwestycji nie wywiązał się z pierwotnego harmonogramu i nie rozliczono 

w całości planowanej na ten cel kwoty wydatków w 2017 roku. W dalszej kolejności 

odnosząc się do następnego projektu uchwały Skarbnik Gminy wyjaśnił, iż dotyczy on 

funduszu sołeckiego i obejmuje zmianę przedsięwzięć dla czterech sołectw, a mianowicie 

Chociwia, Kolonii Zawady, Podgórza i Restarzewa Środkowego. Następnie omówił 

szczegółowo, jakich przesunięć należało dokonać w ramach wydatków majątkowych 

i bieżących budżetu gminy, co zostało zobrazowane w załącznikach nr 1 i 2 do 

omawianego aktu. W toku dalszego wystąpienia Pan P. Wołosz zaznaczył, iż następny 

projekt uchwały związany jest z koniecznością wprowadzenia zmian zarówno po stronie 

dochodów, jak i wydatków bieżących oraz majątkowych w związku z otrzymaną dotacją 

z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego na przebudowę drogi przy przedszkolu oraz 

wsparcia finansowego z Urzędu Marszałkowskiego na przebudowę budynku świetlicy 



wiejskiej w miejscowości Kocina. Ponadto zaznaczył, iż po bardzo długich staraniach 

udało się odzyskać zaległy podatek VAT w kwocie opiewającej prawie na 900 tys. zł, przy 

czym 30% tej sumy trzeba będzie zapłacić firmie, która reprezentowała gminę. Następnie 

nadmienił, iż zgodnie z pismem z Ministerstwa Finansów oraz Łódzkiego Urzędu 

Wojewódzkiego zmianie ulega wartość dotacji dla Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, a także wzrasta kwota subwencji oświatowej. W tym miejscu zaznaczył, iż 

w załączniku nr 1 do omawianego aktu wprowadzono niewielką autopoprawkę polegającą 

na zmianie kwalifikacji kwoty wspomnianej dotacji na przebudowę ul. Nowy Rynek 

z § 6300 do § 6330, gdyż pismo z wytycznymi wpłynęło zbyt późno, a materiały sesyjne 

zostały przekazane już radnym. Następnie w sposób bardziej szczegółowy zobrazował 

bieżące zmiany, jakie wprowadzono po stronie wydatków zaznaczając jednocześnie, iż 

opisane one zostały w załączniku nr 2 omawianego dokumentu. Dodatkowo wyjaśnił, 

jakie modyfikacje i dlaczego wprowadzono w nakładach inwestycyjnych. Na zakończenie 

swego wystąpienia Skarbnik Gminy odnosząc się do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

wyjaśnił, iż wszelkie zmiany, jakie nastąpiły w budżecie gminy wymagają uaktualnienia 

wspomnianego dokumentu, co zostało dokonane w przedmiotowym projekcie uchwały. 

W temacie głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który w uzupełnieniu do powyższej 

wypowiedzi zaznaczył, iż przedłożony w tym punkcie projekt uchwały jest bardzo 

ważnym aktem, gdyż wszystkie te kwestie wcześniej omawiane na spotkaniach komisji, 

czy też sesjach nadzwyczajnych mają swoje odzwierciedlenie właśnie w tym dokumencie. 

Dodał, iż kwota przeszło 600 tys. zł, która wpłynęła do budżetu gminy i o którą zabiegano 

przez te ostatnie ponad trzy lata jest dużym „zastrzykiem” finansowym w tym roku, kiedy 

to realizowana jest budowa przedszkola, a także trwają inwestycje związane 

z wodociągowaniem gminy. Następnie wyjaśnił, iż należało kompletnie poprawić 

pierwotne wnioski, gdyż Urząd Skarbowy kilkakrotnie zmieniał decyzje i wzywał do 

uzupełnienia dokumentów. Nadmienił również, iż wspomniana kwota zawiera również 

odsetki karne, gdyż decyzją Sądu Najwyższego już od dawna należało zwrócić gminie 

nadpłacony podatek VAT. Następnie podkreślił, iż omawiana pula pieniędzy pozwoliła na 

uzupełnienie wielu braków w planie finansowym, a także w wysokości 150 tys. zł została 

przeznaczona na zakup dodatkowej puli kruszywa, którym załatane zostaną najgorsze 

ubytki w nawierzchniach dróg gminnych. W dalszej kolejności odnosząc się do 

planowanej przebudowy ul. Nowy Rynek przypomniał zebranym, iż we wrześniu 

ubiegłego roku został złożony wniosek na dofinansowanie wspomnianej inwestycji, który 

uplasował się na pierwszym miejscu na liście wojewódzkiej. Dodał, iż środki w  kwocie 

około 800 tys. zł będą wprowadzone do budżetu gminy niniejszym  projektem uchwały, 

gdyż w miesiącu lutym wpłynęło oficjalne pismo uprawniające gminę do wspomnianej 

dotacji właśnie w takiej wysokości. Następnie zaznaczył, iż kolejnym etapem będzie 

przeprowadzenie przetargu, który zostanie ogłoszony w dniu jutrzejszym i  który pokaże, 

jaki będzie całkowity koszt tej inwestycji, na którą póki co zabezpieczono kwotę 

w wysokości 1,8 mln zł. W toku dalszego wystąpienia Wójt Gminy przyznał, iż oprócz 

tych dużych inwestycji ważne są również i te mniejsze zadania  takie, jak chociażby zakup 

budynków kontenerowych na potrzeby sołectw. Ponadto nadmienił, iż jeśli chodzi o inne 

zmiany, jakie dokonane zostały w budżecie gminy, to jest to wprowadzenie kwoty 

10 tys. zł na opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi w miejscowości 



Wielka Wieś B oraz 45 tys. zł na wykonanie projektu, który dotyczy drogi w miejscowości 

Chrząstawa. Następnie wskazując dokładną lokalizację tej drogi zaznaczył, iż jest ona 

obecnie własnością Lasów Państwowych, co oznacza, iż praktycznie wspomniana  

miejscowość jest odcięta od infrastruktury gminnej, gdyż pozostałe odcinki też nie należą 

do naszego samorządu. Na zakończenie swego wystąpienia Pan Wójt w sposób 

szczegółowy wyjaśnił, jakie procedury należy podjąć, aby przejąć tą drogę, co jest 

konieczne z uwagi chociażby na planowaną inwestycję związaną z budową wodociągu, 

który tamtędy będzie przebiegał. 

Następnie wobec braku jakichkolwiek pytań do omówionego projektu uchwały 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził głosowanie nad jego podjęc iem. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr LVI/334/18 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/177/16 

Rady Gminy Widawa z dnia 24 sierpnia 2016 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w formie 

pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz kredytu 

z Banku Ochrony Środowiska z zagranicznej linii kredytowej EIB-5/CEB-5 na 

współfinansowanie realizacji zadania wieloletniego pn. „Przygotowanie dokumentacji oraz 

budowa przedszkola gminnego” w technologii budynku niskoenergetycznego została przyjęta 

14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

 

Ad. 5 

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt 

z obecnych radnych nie zgłosił dodatkowych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LVI/335/18 w sprawie zmiany 

w budżecie Gminy Widawa na 2018 r. została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie 

przez wszystkich radnych obecnych na sali podczas głosowania. 

 

Ad. 6 

Kolejny projekt uchwały dotyczący zmian w budżecie gminy został również omówiony 

powyżej przez Skarbnika Gminy wobec, czego Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad przyjęciem tego aktu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił,  

iż Uchwała Nr LVI/336/18 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2018 r. została 

przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 7 

Następnie z uwagi na to, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został również już 

omówiony, a nikt z obecnych radnych nie zgłosił dodatkowych uwag przewodniczący 

obradom radny R. Bruzda odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr LVI/337/18 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2018-2029 została przyjęta 14 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych. 

Następnie głos zabrał radny Mateusz Barwaśny – Wiceprzewodniczący Rady, który 

podziękował zarówno w swoim, jak również w imieniu mieszkańców Kolonii Zawady 



oraz sołtysa za wpisanie do budżetu gminy zadania dotyczącego budowy budynku 

kontenerowego, o który od lat lokalna społeczność zabiegała. 

 

Ad. 8 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszona została Pani Agnieszka Galuś – 

Sekretarz Gminy, która wyjaśniła, iż konieczność podjęcia niniejszego aktu wynika ze 

zmiany niektórych ustaw w celu zwiększenia obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, a także nowelizacji 

Kodeksu wyborczego. Następnie zaznaczyła, iż w przypadku naszej gminy wybiera się 

jednego radnego w danym okręgu wyborczym, a z uwagi na to, iż liczba mieszkańców nie 

przekracza 20 tys. ustawa o samorządzie gminy stanowi, iż skład rady gminy liczy 

piętnastu radnych. Dodała, iż na koniec czwartego kwartału ubiegłego roku Gmina 

Widawa liczyła 6 319 mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców, wobec czego 

liczba radnych pozostaje bez zmian. W toku dalszej wypowiedzi Pani Sekretarz wyjaśniła 

jeszcze, iż niniejszy akt nie wnosi żadnych zmian w treści w porównaniu z obowiązującą 

dotychczas uchwałą i uzyskał pozytywną opinię Dyrektora Delegatury Krajowego Biura 

Wyborczego w Sieradzu. Następnie na prośbę Przewodniczącego Rady przedstawiła 

kolejny projekt uchwały zaznaczając, iż podstawę prawną stanowią również cytowane 

powyżej ustawy. Ponadto dodała, iż zgodnie z Kodeksem wyborczym podziału gminy na 

stałe obwody głosowania dokonuje rada gminy w drodze uchwały na wniosek wójta. 

Wobec powyższego podkreśliła, iż zgodnie z art. 14 wymienionej wyżej ustawy rada 

dokona takiego podziału ustalając numer obwodu, granice oraz siedziby obwodowych 

komisji wybiorczych w terminie trzech miesięcy od dnia podziału gminy na okręgi 

wyborcze. Na zakończenie swej wypowiedzi nadmieniła jeszcze, iż omawiany projekt 

uchwały uzyskał również pozytywną opinię Dyrektora Delegatury Krajowego Biura 

Wyborczego w Sieradzu, a jego treść w porównaniu z dotychczas obowiązującym także 

nie uległa zmianie. 

Następnie wobec braku jakichkolwiek pytań do omówionego projektu uchwały 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził głosowanie nad jego podjęciem.  

W wyniku głosowania Uchwała Nr LVI/338/18 w sprawie podziału gminy Widawa na stałe 

okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym 

okręgu została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 9 

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt 

z obecnych radnych nie zgłosił dodatkowych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LVI/339/18 w sprawie podziału gminy 

Widawa na stałe obwody głosowania została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie 

przez wszystkich radnych obecnych na sali podczas głosowania. 

 

Ad. 10 

Uzasadnienie do następnego projektu uchwały przedłożonego w tym punkcie przedstawił 

Pan Zbigniew Parzybut – Kierownik Referatu Inwestycji, Ochrony Środowiska i Spraw 



Komunalnych, który w pierwszej kolejności wyjaśnił, iż zapis ustawy o ochronie zwierząt 

zobowiązuje radę gminy do określenia w drodze uchwały corocznie do końca marca 

programu nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Następnie dodał, iż przedmiotowy akt został opracowany i uzgodniony z Powiatowym 

Inspektorem Weterynarii w Łasku oraz kołami łowieckimi, które mają na terenie naszej 

gminy swoje obwody, jak również Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami w Zduńskiej 

Woli. Ponadto nadmienił, iż omawiany program swoim zakresem obejmuje wszystkie 

wytyczne, jakie zawarte zostały w powyżej przytoczonej ustawie. 

Wobec braku pytań oraz jakichkolwiek uwag Przewodniczący Rady Gminy odczytał 

projektu uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego 

Uchwała Nr LVI/340/18 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Widawa w roku 2018” została 

przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali 

podczas głosowania.  

 

Ad. 11 

W kolejnym punkcie jako pierwsza wystąpiła Pani Agnieszka Leopolska – Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, która poproszona została o omówienie projektu 

uchwały dotyczącego zatwierdzenia raportu z realizacji „Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2016 – 2020” za 2017 rok. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pani Kierownik wyjaśniła, iż zapis ustawy o pomocy 

społecznej wskazuje, iż do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy 

realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych. Następnie wyjaśniła, 

iż nasz samorząd posiada taki dokument, który był zatwierdzony przez radę gminy w dniu 

21 stycznia 2016 r. a jego koordynatorem jest ona jako kierownik wspomnianej jednostki, 

co zobowiązuje ją do corocznego przedkładania raportu z realizacji tej strategii. 

Dodatkowo zaznaczyła, iż wspomniany raport został opracowany i przedłożony Wójtowi 

Gminy w ustawowym terminie, czyli do dnia 31 stycznia, natomiast obowiązkiem organu 

wykonawczego jest przekazanie go do zatwierdzenia radzie gminy do dnia 31 marca. 

W toku dalszego wystąpienia Pani A. Leopolska wyjaśniała, iż do przedłożonego aktu 

wnosi drobną autopoprawkę z uwagi na to, iż dopiero po przedłożeniu materiałów radzie 

zgłoszono uwagę dotyczącą ujęcia w raporcie w raporcie błędnej informacji. Wobec 

powyższego zaznaczyła, iż w załączniku nr 2 niniejszego dokumentu wykreśla się 

działanie szóste dotyczące działalności GKS Widawa o brzmieniu: „we współpracy 

z MUKS Widawa w czerwcu 2017 r. na stadionie zorganizowany został powiatowy turniej 

piłki nożnej połączony z atrakcjami dla dzieci i młodzieży”, które omyłkowo zostało 

wpisane w złożone przez Prezesa Klubu sprawozdanie. Następnie na prośbę 

Przewodniczącego Rady odniosła się do kolejnego projektu uchwały dotyczącego 

zatwierdzenia sprawozdań z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy 

Widawa w 2017 roku i w latach 2015 – 2016 wyjaśniając, iż zapisy ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej stanowią o tym, iż corocznie Wójt Gminy jest 

zobligowany do przedłożenia raportu z realizacji wspomnianego programu. W dalszej 

kolejności wyjaśniła przyczyny rozbicia tego opracowania na poszczególne lata. Kontynuując 

swe wystąpienie Pani Kierownik przystąpiła do omówienia ostatniego aktu zatwierdzającego 



wspomnianego programu na kolejne trzy lata. Zaznaczyła mianowicie, iż konieczność 

podjęcia tej uchwały wynika miedzy innymi z tego, iż uprzedni program przestał 

obowiązywać i należało podjąć kolejny na dalsze lata, a także z zapisów cytowanej powyżej 

ustawy, która obliguje gminy do opracowywania i realizacji 3-letnich gminnych programów 

wspierania rodziny. 

Następnie wobec braku jakichkolwiek pytań do przedłożonego w tym punkcie projektu 

uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść uwzględniając wprowadzoną 

autopoprawkę. 

W dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr LVI/341/18 w sprawie zatwierdzenia raportu z realizacji „Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2016 – 2020” za 

2017 rok została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 12 

Z uwagi na to, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt 

z obecnych radnych nie zgłosił dodatkowych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LVI/342/18 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdań z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa w 2017 

roku i w latach 2015 – 2016 została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich radnych obecnych na sali podczas głosowania. 

 

Ad. 13 

Następnie z uwagi na to, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został również już 

omówiony, a nikt z obecnych radnych nie zgłosił dodatkowych uwag przewodniczący 

obradom radny R. Bruzda odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr LVI/343/18 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy 

Widawa na lata 2018 – 2020 została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich obecnych na sali radnych. 

 

Ad. 14 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań, jako pierwszy głos zabrał radny Marek 

Jaros, który przyłączył się do podziękowań, jakie wcześniej wyraził radny M. Barwaśny 

w kwestii wprowadzenia do budżetu zadania dotyczącego budowy budynków kontenerowych, 

z których jeden powstanie również w miejscowości Las Zawadzki. Następnie zwrócił się 

z zapytaniem do Wójta Gminy dotyczącym planów związanych z przebudową drogi 

w miejscowości Sewerynów zaznaczając jednocześnie, iż zabudowania wzdłuż tego odcinka 

są położone w jej bezpośrednim sąsiedztwie, co dla mieszkańców jest bardzo uciążliwe 

zwłaszcza kurz, czy też błoto. W dalszej kolejności zapytał o kwestię rozgraniczenia działek 

w miejscowości Sarnów, a zwłaszcza o brak słupków granicznych, które wskazywałyby 

miejsce tego podziału. 

Odnosząc się do powyższej wypowiedzi głos zabrał Wójt Gminy, który przyznał, iż podział 

wspomnianej działki został już dokonany zaznaczając jednocześnie, iż naniesienie punktów 



geodezyjnych jest obowiązkiem geodety. Ponadto dodał, iż były takie słupki umieszczone, 

niemniej jednak zapewnił, iż z uwagi na to, że są one być może mało widoczne taka granica 

zostanie wznowiona. Następnie wyjaśnił, iż jeśli chodzi o przebudowę drogi w miejscowości 

Sewerynów, to został już sporządzony projekt techniczny na odcinek o długości około 1,5 km. 

Zaznaczył ponadto, iż sam odcinek przebiegający wzdłuż posesji, które rzeczywiście bardzo 

blisko położone są przy tej drodze jest bardzo wąski i szerszej niż około 3,5 nie da się 

wybudować, gdyż zgodnie z normą muszą być również wytyczone pobocza o minimalnej 

szerokości 0,5 metra każde. W dalszej kolejności Pan Wójt nadmienił, iż są wpisane w budżet 

pewne odcinki dróg łącznie z tą, o której mowa z tym, że nie są do nich przypisane konkretne 

sumy. Wyjaśnił, iż na obecną chwilę rozstrzygane są te duże przetargi, które absorbują spore 

kwoty finansowe, a w tym również środki unijne. Wobec powyższego podkreślił, iż zgodnie 

z ustawą o finansach publicznych należy tak operować zasobem pieniężnym gminy, aby były 

one racjonalnie, oszczędnie i rzetelnie rozdysponowane. Dodał, iż tam gdzie można pozyskać 

środki unijne, tam trzeba w pierwszej kolejności angażować środki własne. Następnie raz 

jeszcze zaznaczył, iż wspomniane procedury przetargowe dobiegają końca i pozostaje jeszcze 

kwestia budowy 300 metrów kanalizacji w Widawie oraz przebudowa świetlicy mieszczącej 

się w strażnicy OSP w miejscowości Kocina. Dodał, iż tak jak już wcześniej wspomniał 

Skarbnik Gminy podpisana została umowa z Marszałkiem Województwa Łódzkiego właśnie 

na przebudowę strażnicy na podstawie której gmina otrzyma przeszło 200 tys. zł 

dofinansowania do tego zadania, czyli prawie 60% całości inwestycji i pozostanie jedynie 

zabezpieczenie własnych środków w wysokości nieco powyżej 100 tys. zł, która to kwota 

wprowadzona została dzisiejszą uchwałą do budżetu gminy. Kontynuując swą wypowiedź 

Pan Wójt podkreślił jeszcze, iż bardzo ważnym kolejnym przedsięwzięciem jest również 

przebudowa drogi przy przedszkolu, gdyż zgodnie z uchwałą Rady Ministrów do końca 

marca musi zostać ogłoszony przetarg, gdyż w przeciwnym razie przepadnie kwota 800 tys. zł 

dofinansowania. Reasumując raz jeszcze podkreślił, iż dopiero po tych wszystkich 

procedurach będzie można określić, jakie środki pozostaną do dyspozycji. Zaznaczył, iż 

prawdopodobnie będzie rozpatrzona możliwość wymiany pożyczki z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska, gdyż w ubiegłym roku zaangażowana została dość spora 

kwota oszczędności, czyli wolnych środków. Następnie zaznaczył, iż jeżeli udałoby się 

przeprowadzić taką procedurę, to wspomniane zadłużenie zostałoby umorzone w wysokości 

40% natomiast oprocentowanie tej pożyczki jest znikome. W dalszej wypowiedzi Wójt 

Gminy raz jeszcze podkreślił, iż dopiero po rozstrzygnięciu tych wszystkich dużych 

przetargów można będzie ocenić na ile możliwa będzie realizacja tych mniejszych odcinków 

dróg z własnych środków, gdyż nie kwalifikują się one do żadnego dofinansowania 

zewnętrznego. Następnie wracając do tematu drogi w miejscowości Sewerynów zaznaczył, iż 

nie wyklucza możliwości przebudowy odcinka o długości około 400 metrów, gdyż taka jest 

odległość do ostatniej posesji. Ponadto dodał, iż okazało się, że omawiany odcinek drogi póki 

co nie jest własnością gminy, gdyż należy na chwilę obecną do Skarbu Państwa. Wyjaśnił 

również, iż w razie gdyby nie udałoby się jej skomunalizować i uzyskać prawa własności 

pozostaje jeszcze kwestia dzierżawy umożliwiająca położenie nakładki asfaltowej, co jest 

dość długą procedurą. W dalszej kolejności Wójt Gminy po raz kolejny zaznaczył, iż mimo 

wszystko trzeba będzie cierpliwie poczekać, aż zakończą się te wspomniane procedury 

przetargowe, co potrwa prawdopodobnie do połowy miesiąca maja. Dodał, iż na obecną 



chwilę nie może odpowiedzieć na pytanie swego przedmówcy, gdyż tak jak wspomniał 

w pierwszej kolejności należy realizować te zadania, które są dofinansowane ze środków 

unijnych i należy wykorzystać przyznane fundusze. Następnie w toku dalszego wystąpienia 

Pan Wójt poinformował zebranych, iż został uruchomiony kolejny program rządowy mający 

w puli kwotę 0,5 mld zł do wykorzystania na przebudowę dróg lokalnych i zostały one 

podzielone na poszczególne województwa, przy czym województwo łódzkie otrzymało sumę 

31 mln zł. Wyjaśnił ponadto, iż gmina może złożyć tylko jeden wniosek natomiast 

w przypadku, gdy dochód na jednego mieszkańca jest mniejszy niż średnia krajowa, wówczas 

można uzyskać dofinansowanie w wysokości do 80%. Dodał, iż określone w rozporządzeniu 

wymogi przewidują jedynie te odcinki, których szerokość ma minimum 5 metrów, wobec 

powyższego będzie można wybrać ten projekt, który jest już opracowany i który jest 

„palącym” problemem mieszkańców gminy. Ponadto zaznaczył, iż zasadnym byłoby 

wykonanie najdłuższego odcinka drogi angażując z własnych środków jedynie 20% kosztów 

całości zadania jednakże nie można przekroczyć 1 km, gdyż konieczne byłoby wykonanie 

projektu, który w swym zakresie obejmowałby decyzję środowiskową, co jest dość długą 

procedurą natomiast termin składania wniosków upływa 15 kwietnia. Następnie zaznaczył, iż 

na obecną chwilę nie chce decydować o tym, który odcinek drogi byłby realizowany z tego 

programu, gdyż uważa, że to powinna być wspólna decyzja zarówno jego, jak i Komisji 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska z tym, że dopiero po zaciągnięciu szczegółowych 

informacji co do wymogów, jakie ma spełniać typowany odcinek drogi. Na zakończenie 

swego wystąpienia Pan Wójt wracając do słów radnego M. Jarosa przyznał, iż dla 

mieszkańców bardzo ważne są takie budynki, które powstając dają miejsce spotkań dla 

lokalnej społeczności Na zakończenie swej wypowiedzi Pan Wójt nadmienił jeszcze, iż po 

wybudowaniu wspomnianych obiektów na terenie gminy będzie ich już cztery, które zostały 

wykonane w obecnej kadencji wraz z altanką, jaką wzniesiono na zakupionej również działce 

w miejscowości Osieczno. 

Po wystąpieniu Wójta Gminy głos zabrał radny M. Barwaśny, który zauważył, iż niebawem 

odbędzie się posiedzenie Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska niemniej po raz 

kolejny przypomina o „rozpadającej się” drodze w miejscowości Chrusty, gdzie 

w nawierzchni asfaltowej powstało bardzo wiele ubytków. Zaznaczył, iż mowa jest o budowie 

nowych nakładek, natomiast jego zdaniem należałoby zająć się również naprawą tych już 

istniejących, których stan jest już bardzo tragiczny. Następnie wskazał, iż taki odcinek jest na 

pewno tak, jak wspomniał w miejscowości Chrusty, czy też Świerczów. Dodał, iż pierwsza 

z wymienionych dróg jest tak zdegradowana, że wymaga pilnej naprawy o co następnie 

zawnioskował. Na zakończenie swego wystąpienia radny M. Barwaśny zauważył, iż 

mieszkańcy wskazanego sołectwa znaczną część środków z funduszu sołeckiego przeznaczyli 

na remont tej drogi gminnej, która ma obecnie nakładkę asfaltową. 

Odnosząc się do powyższej wypowiedzi głos zabrał Wójt Gminy, który przyznał, iż to 

wszystko jest zasadne, niemniej dylemat w tym przypadku polegał na tym, czy dołożyć 

pieniędzy do zakupu kruszywa, czy też masy asfaltowej. Dodał, iż w rezultacie dołożono do 

kruszywa. Następnie zaznaczył, iż jeśli chodzi o kruszywo, to jest to temat bardziej szerszy, 

a to z tego względu, że obejmuje dużo więcej miejscowości. W dalszej kolejności odnosząc 

się do wskazanej drogi poinformował zebranych o tym, że zabezpieczone zostały środki 

w budżecie na zakup masy asfaltowej do łatania ubytków na gorąco. Ponadto Pan Wójt 



podkreślił, iż kolejną drogą która wymaga również gruntownej naprawy jest trasa w 

miejscowości Las Zawadzki, która jest kilkakrotnie łatana w ciągu roku, by nie doszło do 

całkowitego jej zniszczenia. Dodatkowo wyjaśnił, iż po przeprowadzeniu ekspertyzy okazało 

się, że należałoby ten odcinek o długości około 1,5 km rozebrać, a także wybrać ten materiał, 

który znajduje się pod jej nawierzchnią, co w rezultacie spowoduje, że koszt realizacji takiego 

przedsięwzięcia będzie podwojony. Następnie odpowiadając na prośbę swego przedmówcy 

zapewnił, iż jak tylko wzrośnie temperatura, to zostanie wypożyczone urządzenie do 

wycinania asfaltu i załatane zostaną ubytki masą asfaltową na ciepło, gdyż nie należy 

dopuścić do dalszej dewastacji tej drogi. Kontynuując swą wypowiedź Pan Wójt zauważył 

również, iż drogi powiatowe wymagają podobnych napraw wobec czego należy się zwrócić 

do zarządcy tych dróg o przekazanie harmonogramu napraw, jaki corocznie przekazywany 

jest do gminy, aby móc wskazać, które z nich wymagają pilnych napraw w pierwszej 

kolejności. Następnie zaznaczył, iż z budżetu naszego samorządu dokładane są pewne środki 

do przebudowy infrastruktury powiatowej na naszym terenie, a dla przykładu podał 

współfinansowanie budowy drogi w miejscowości Ochle. W dalszej kolejności zaznaczył, iż 

złożony został wniosek do starostwa pod którym podpisali się mieszkańcy miejscowości 

Zawady, a dotyczył on uwzględnienia w budżecie powiatu środków finansowych na 

dokończenie budowy chodnika. Następnie zwrócił się do obecnego na sali radnego 

powiatowego Pana P. Wołosza o zapytanie na najbliższej sesji o kwestię wnioskowanego 

zadania. Na zakończenie swej wypowiedzi Wójt Gminy zaznaczył, iż jak tylko poprawią się 

warunki atmosferyczne, to w teren wyjedzie równiarka, która wyrówna nawierzchnie dróg 

gruntowych natomiast jeśli chodzi o drogę, o którą wnioskował radny zapewnił, iż zostanie 

ona naprawiona. 

Jako kolejny głos zabrał radny Jan Szmuda, który podziękował Wójtowi Gminy za podjęcie 

kroków w celu przebudowy drogi w miejscowości Wielka Wieś B. Następnie odnosząc się do 

wypowiedzi radnego M. Barwaśnego zaproponował zorganizowanie posiedzenia 

wyjazdowego Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska w celu dokonania objazdu terenu 

gminy i kompleksowo złożyć wszystkie wnioski dotyczące dróg, które wymagają pilnego 

remontu. Na zakończenie swej wypowiedzi przypomniał członkom wyżej wymienionej 

komisji o terminie najbliższego spotkania, a następnie złożył wszystkim życzenia z okazji 

zbliżających się Świąt Wielkanocnych. 

W toku dalszych obrad głos zabrał radny Marcin Janiak, który zarówno w swoim, jak 

i w imieniu mieszkańców podziękował za wprowadzenie do budżetu środków finansowych na 

przebudowę drogi przy przedszkolu.  

Następnie głos zabrał radny Andrzej Kowalczyk, który zwrócił się z zapytaniem do Pani A. 

Leopolskiej, a mianowicie o to, czy w przypadku pobierania przez teoretyczną rodzinę 

środków z programu 500+ i korzystającej jednocześnie z opieki społecznej jest możliwe, aby 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej mógł decydować na co te fundusze mogą być 

przeznaczone.  

W odpowiedzi na powyższe Pani Kierownik wyjaśniła, iż w przypadku zgłoszenia uwag 

dotyczących tego, że osoba, która korzysta z programu 500+ oraz objęta jest pomocą 

środowiskową w sposób nieprawidłowy dysponuje środkami z tego programu wszczynane 

jest postępowanie, a pracownik socjalny przeprowadza wywiad i wówczas, gdy są do tego 

podstawy wydawana jest decyzja o świadczeniu pomocy w formie niepieniężnej na potrzeby 



dzieci. Następnie zaznaczyła, iż wówczas pracownik socjalny pomaga takiej rodzinie 

w gospodarowaniu tymi środkami wskazując co w danym momencie będzie najpilniejszym 

zakupem.  

W dalszej kolejności w powyższym temacie wywiązała się krótka dyskusja w trakcie, której 

Pani A. Leopolska wyjaśniła w jakich przypadkach oraz w jaki sposób pracownik socjalny 

pomaga w dysponowaniu środkami finansowymi po to, by były one w racjonalny sposób 

wydatkowane w celu zaspokojenia potrzeb dzieci. 

 

Ad. 15 

W kolejnym punkcie dotyczącym spraw różnych głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który 

podziękował sołtysom oraz osobom, które uczestniczyły w uroczystościach związanych 

z wbudowaniem aktu erekcyjnego przedszkola, a przy okazji również w Dniu Sołtysa. 

Następnie poinformował zebranych, iż uruchomiony został punkt pomocy w wypełnianiu 

i wysyłaniu wniosków na dopłaty bezpośrednie. W dalszej kolejności nadmienił, iż 

zakończył się nabór do przedszkola, a do dyspozycji zostało jeszcze 10 wolnych miejsc. 

Dodał również, iż w dalszym ciągu będzie funkcjonował oddział przedszkolny 

w Brzykowie, gdzie będzie uczęszczało 20 dzieci. Następnie wyjaśnił, jakie niewielkie 

zmiany kadrowe zostaną wprowadzone w placówkach oświatowych z uwagi na 

konieczność obsadzenia dwóch wolnych etatów w przedszkolu. Na zakończenie swej 

wypowiedzi Pan Wójt zaznaczył, iż omówione zmiany przyczynią się do niewielkiego 

wzrostu kosztów ponoszonych na oświatę, niemniej jednak sytuację ratuje to, iż na dzieci 

w wieku przedszkolnym przekazywana jest również z budżetu państwa subwencja. 

 

Ad. 16 

Następnie z uwagi na wyczerpanie zaplanowanej na to posiedzenie tematyki obrad oraz 

braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział 

w posiedzeniu i zamknął kolejną sesję Rady Gminy Widawa.  

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta               Ryszard Bruzda 



SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY 

z działalności międzysesyjnej od 30.01.2018 r. do 28.03.2018 r. 

 

1. Odśnieżano i posypywano drogi gminne i powiatowe. 

2. Równano drogi w miejscowościach Wincentów i Sarnów. 

3. Obcięto gałęzie drzew przy drodze w miejscowościach: Patoki, Rogóźno, Wincentów oraz 

Brzyków – Siemiechów. 

4. Wycięto drzewa przy szkole w Chociwiu oraz przedszkolu w Brzykowie. 

5. Wykopano rów przy drodze na odcinku Zborów – Chrusty w celu jej odwodnienia oraz 

nawieziono żwir na jej nawierzchnię. 

6. Podłączono szambo oraz wykonano nadbudówkę komina w budynku komunalnym 

w miejscowości Zborów. 

7. Przeprowadzono prace remontowe w świetlicy wiejskiej w Grabówiu. 

8. Prowadzono prace porządkowe i naprawcze na terenie gminy. 

9. Ogłoszono przetargi na budowę wodociągów: 

 rozstrzygnięto przetarg i podpisano umowę na budowę wodociągu w miejscowości 

Raczynów, 

 rozstrzygnięto przetarg i podpisano umowę na wykonanie wodociągu 

w miejscowościach: Goryń, Ruda i Chrząstawa wraz z budową stacji uzdatniania 

wody w miejscowości Goryń, 

 w dniu 28 marca podpisano umowę na budowę oraz wymianę wodociągu 

w miejscowości Kocina 

 Unieważniono i po raz trzeci ogłoszono przetarg na budowę kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości Widawa. 

10. W dniu 2 stycznia Kierownik Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Widawie podpisał umowę z Wójtem Gminy umowę opiewającą na 120 tys. zł dotacji 

w ramach Programu „Zdrowa Gmina”. 

11. Rozpoczęto przygotowania do wystąpienia z wnioskiem do Prezydenta RP o nadanie 

Medali Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie dla par małżeńskich z terenu gminy Widawa. 

12. Złożono wniosek do Powiatowego Urzędu Pracy w Łasku z zapotrzebowaniem obsady 

8 miejsc pracy w ramach prac społecznie użytecznych na 2018 rok. Wymiar 

wspomnianych prac to 40 godzin w miesiącu, na okres od kwietnia do listopada 

13. W dniu 16 stycznia br. przy współpracy z Gminnym Zakładem Usług Komunalnych 

dostarczono kolejną partię żywności w wysokości 15 ton, która będzie wydawana 

w dniach 6 i 7 luty br. 

14. Końca dobiegają prace w ramach projektu „Razem możemy więcej” dofinansowanego 

z Funduszy Europejskich i skierowanego do rodzin zagrożonych wykluczeniem 

społecznym oraz przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych. 

 


